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Sivistystyönantajien lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ulkomaalaislain 
muuttamiseksi 
 
Sivistystyönantajat ry (myöhemmin Sivista) kiittää sisäministeriötä mahdollisuudesta lausua 
hallituksen esitysluonnoksesta ulkomaalaislain muuttamiseksi. Muutoksilla laajennettaisiin 
pitkäaikaisen eli niin sanotun D-viisumin käyttöä uusiin kohderyhmiin, kuten opiskelijoihin ja 
tutkijoihin. Pitkäaikaisen viisumin avulla nopeutettaisiin oleskeluluvan saaneiden maahantuloa.  
 
Sivistan jäsenistössä, erityisesti korkeakoulusektorilla, on paljon kansainvälisiä opiskelijoita ja 
työntekijöitä ja määrä kasvaa tulevina vuosina. Vaikka oleskelupien käsittelyaikoja on saatu 
lyhennettyä, on erityisesti opiskelijoita koskevissa maahantuloprosesseissa ollut huomattavia 
hankaluuksia. Sivista pitää toimia opiskelijoiden ja tutkijoiden maahantulon nopeuttamiseksi 
hyvin tervetulleina. 
 
Esityksen mukaan opiskelija tai tutkija hakisi pitkäaikaista viisumia samanaikaisesti oleskeluluvan 
kanssa. Päätös siitä, toimitetaanko oleskelulupakortti lähtömaahan vai Suomeen tehtäisiin 
hakuvaiheessa. Pitkäaikainen viisumi myönnettäisiin samaan aikaan oleskeluluvan kanssa ja 
henkilö saisi matkustaa Suomeen sen jälkeen, kun viisumitarra on kiinnitetty passiin edustustossa. 
Suomeen saapuminen nopeutuisi D-viisumin avulla oleskelulupakortin ulkomaille postittamiseen 
kuluvan ajan, jonka on arvioitu olevan runsas viikko. Hakija maksaisi pitkäaikaisesta viisumista 
Maahanmuuttoviraston suoritteen maksun sekä mahdollisen ulkoisen palveluntarjoajan maksun. 
Maksujen suuruus vaikuttanee viisumin hakemisen houkuttelevuuteen. 
 
Sivista kannattaa D-viisumin käytön laajentamista esitettyihin kohderyhmiin. Laajennuksen 
vaikutus on esityksen mukaan kuitenkin kohtuullisen vähäinen. Maahantulo kehittämistä on 
jatkettava myös kokonaisuutena asiakaslähtöisestä näkökulmasta. Tunnistautumisen ja 
lupien hakemisen tulisi olla sujuvampaa, edullisempaa ja nopeampaa kuin nykyisin. Sähköistä 
asiointia on kehitettävä siten, että henkilökohtaisten asiointikäyntien tarvetta edustoissa tai 
ulkoisella palveluntarjoajalla saadaan vähennettyä. Viranomaisyhteistyö on järjestettävä siten, että 
Suomeen saapuvalle henkilölle koituu mahdollisimman vähän rajoitteita, viivettä ja tarpeettomia 
matkoja. Myös perheiden lupaprosessin nopeuttaminen on tärkeää, jotta perheenjäsenten erot 
käsittelyajoissa eivät ole kohtuuttomat. 
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